
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

  d
d.

 0
6-

06
-1

99
8

MINISTERIE VAN MIDDENSTAND EN LANDBOUW
26 MEI 1998. - Koninklijk besluit tot wijziging van het koninklijk besluit 

van 14 augustus 1989 tot vaststelling van aanvullende nationale 
maatregelen voor de instandhouding en het beheer van de visbestanden 

en voor controle op de visserijactiviteiten 

ALBERT II, Koning der Belgen, 

Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet. 

Gelet op de wet van 19 augustus 1891 betreffende de zeevisserij in de territoriale 
wateren, gewijzigd bij de wet van 12 april 1957; 

Gelet op de wet van 12 april 1957 waarbij de Koning ertoe gemachtigd wordt 
maatregelen voor te schrijven ter bescherming van de biologische hulpbronnen 
van de zee, gewijzigd bij de wetten van 23 februari 1971 en 18 juli 1973; 

Gelet op de wet van 13 juni 1969 inzake het continentaal plat van België; 

Gelet op de wet van 10 oktober 1978 houdende vaststelling van een Belgische 
visserijzone, gewijzigd bij de wet van 30 juni 1983; 

Gelet op de wet van 28 maart 1975 betreffende de handel in landbouw-, tuinbouw- 
en zeevisserijprodukten, gewijzigd bij de wetten van 11 april 1983 en 29 
december 1990; 

Gelet op het koninklijk besluit van 14 augustus 1989 tot vaststelling van 
aanvullende nationale maatregelen voor de instandhouding en het beheer van de 
visbestanden en voor controle op de visserijactiviteiten, gewijzigd bij het 
koninklijk besluit van 11 maart 1996; 

Gelet op de Verordening (EEG) nr. 3760/92 van de Raad van 20 december 1992 
tot invoering van een communautaire regeling voor de visserij en de aquacultuur; 

Gelet op de Verordening (EG) nr. 3690/93 van de Raad van 20 december 1993 tot 
invoering van een communautair stelsel van regels voor de minimuminformatie 
die visvergunningen moeten bevatten; 

Gelet op de Verordening (EG) nr. 894/97 van de Raad van 29 april 1997 
houdende technische maatregelen voor de instandhouding van de visbestanden; 



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

  d
d.

 0
6-

06
-1

99
8

Gelet op de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973, 
inzonderheid op artikel 3, § 1, gewijzigd bij de wetten van 9 augustus 1980, 16 
juni 1989, 4 juli 1989, 6 april 1995 en 4 augustus 1996; 

Gelet op de dringende noodzakelijkheid; 

Overwegende dat de noodzaak om onverwijld een maatregel te nemen inzake 
aanvullende nationale maatregelen voor de instandhouding en het beheer van de 
visbestanden en voor controle op de visserijactiviteiten voortvloeit uit de 
vaststelling dat het aantal vissersvaartuigen met een brutotonnenmaat van meer 
dan 70 BT dat op tong vist binnen de zone van drie zeemijlen van de kust van 
België gestadig toeneemt, dat daardoor een afdoende bescherming van de 
visbestanden in deze wateren bemoeilijkt wordt, wat aanleiding geeft tot de 
noodzaak de vissersvaartuigen met een brutotonnenmaat van meer dan 70 BT die 
op tong vissen de toegang tot deze zone tijdelijk te verbieden; 

Op de voordracht van Onze Minister van Landbouw en de Kleine en Middelgrote 
Ondernemingen, 

Hebben Wij besloten en besluiten Wij : 

Artikel 1. Een artikel 6bis, luidend als volgt, wordt in het koninklijk besluit van 14 
augustus 1989 tot vaststelling van aanvullende nationale maatregelen voor de 
instandhouding en het beheer van de visbestanden en voor controle op de 
visserijactiviteiten ingevoegd : 

" Artikel 6bis. De visserij op tong binnen de zone van drie zeemijlen van de kust is 
verboden voor de vissersvaartuigen met een brutotonnenmaat van meer dan 70 
BT. 

Deze zone wordt gemeten vanaf de basislijnen vanwaar de territoriale wateren 
van België worden bepaald. " 

Art. 2. Dit besluit treedt in werking de dag waarop het in het Belgisch Staatsblad 
wordt bekendgemaakt en houdt op van kracht te zijn op 31 maart 1999, om 24 
uur. 

Art. 3. Onze Minister van Landbouw en de Kleine en Middelgrote Ondernemingen 
is belast met de uitvoering van dit besluit. 

Gegeven te Brussel, 26 mei 1998. 



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

  d
d.

 0
6-

06
-1

99
8

ALBERT
Van Koningswege :

De Minister van Landbouw
en de Kleine en Middelgrote Ondernemingen,

K. PINXTEN 

Voor vragen en/of opmerkingen over EMIS kunt u mailen naar emis@vito.be 

Copyright © VITO 09/06/1998 Ontwerp EMIS. 

mailto:emis@vito.be
http://www.vito.be/
http://www.emis.vito.be/

